
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                  14. zasedání zastupitelstva města Abertamy  
konané  dne 31.3.2016 v zasedací místnosti MěU Abertamy od 17:00 hod. 

                                                 ukončení   20:00   hod. 

                ------------------------------------------------------------------------------------------ 

      Přítomni: viz presenční listina – účast : Zdeněk Lakatoš, David Mikula, Ingrid   

                                                                      Cejpková, Jaroslav Ledvina,   

                                                                      Jana Rojovská, Rudolf Löffler                                     

       Omluveni:   1 Tomáš Vejvoda                                     

      Neomluveni: 0   

      Hosté: 1 Ing. Kouba 

      Občané: 3 

     Předsedající: Zdenek Lakatoš-starosta města 

      Zapisovatel:   Zdeněk Lakatoš 

      Ověřovatelé zápisu: David Mikula 

      Návrhová komise:  Jaroslav Ledvina 

 

      Program: 

 

       A – 1/   Zahájení – starosta města 

                      - přivítání členů zastupitelstva 

 

       A – 2/    Schválení programu zasedání:  

                      

                   Hlasování : hlasů pro 6 

                    

                      Volba ověřovatele zápisu:  David Mikula 
 

 

                     Hlasování:   hlasů pro  

                      Volba návrhové komise: Jaroslav Ledvina 
 

 

 

                      Hlasování:   hlasů pro  

                      Kontrola usnesení z 13. zasedání ZMě  dne 18.2.2016. 

                       Trvá nebo splněno 

                   

                    

                    

                   Prodej 500/1 a 500/3 – předáno právničce –viz dnešní bod jednání 

   Návrh na opatření: zda diskuse – rozprava bude probíhat ke každému bodu zvlášť 

 

 

 

 

 

 



B-1/ Rozpočtové opatření č.1  

                                       

 

Rozprava: Účetní města Abertamy předložila rozpočtové opatření č.1  

 

Usnesení : ZM schvaluje rozpočtové opatření č.1  dle přílohy a bere na vědomí rozpočtové 

opatření  č. 5 z roku 2015. 

 

Hlasování:            pro:  6 

                               zdržel se:  

                               proti:  

                                            

                                                                                            Usnesení: 86/16/R14 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

B-2/ Zázemí lanového centra na Plešivci včetně dalšího rozvoje 

 

 

Rozprava:  Zástupce firmy HR  Agency s.r.o. , která provozuje Ski areál Plešivec a hotel 

Plešivec předložil zastavovací studii okolí hotelu Plešivec včetně změny přístupové 

komunikace k hotelu Plešivec a vyjádřil se k negativním důsledkům zamýšlené výstavby  

společností SANTERA  Karlovy Vary s.r.o., která má  pozemky pod lanovým parkem 

v současné době  od města v pronájmu, když současně odkázal na své předchozí písemné 

vyjádření.   

 

Zástupce společnosti SANTERA  Karlovy Vary s.r.o. představil záměr vybudování zázemí 

lanového centra a občerstvení a byl diskutován obecný právní rámec vztahů mezi městem 

Abertamy a vlastníkem zamýšlené stavby. V návaznosti na dosud nepravomocné stavební 

povolení zástupce společnosti odkázal na své písemné vyjádření  

 

 

Návrh na usnesení: ZM bere na vědomí předloženou zastavovací studii vrcholu Plešivec, 

která  bude vyvěšena na úřední desce, aby s ní mohla být seznámena veřejnost.  

 

Hlasování:           pro: 5 

                                 zdržel se:  1 

                                   proti:   
 

ZM dále schvaluje  zveřejnění záměru zřízení práva stavby ve smyslu ust. § 1240 a násl. zák. 

č. 89/2012  Sb.  na pozemku  p.č. 796/5 v rozsahu cca. 150 m2, jehož obsahem bude právo 

stavby zázemí lanového centra a občerstvení.  

    

Hlasování:             pro: 5 

                                 zdržel se:  1 

                                     proti:   
 

 

 

                                                                                            Usnesení: 87/16/R14 



B-3/Změna územního plánu města Abertamy č. 2  

 

Rozprava :  Starosta předložil soupis  jednotlivých navrhovatelů  změn územního plánu č.2 

města Abertamy.  

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí soupis jednotlivých navrhovatelů. ZM pověřuje 

starostu, aby na další jednání zastupitelstva předložil jednotlivé lokality dle návrhů.  

Hlasování:           pro: 5 

                             zdržel se: 1(Rudolf Löffler)   

                            proti:  

 

                                                                                             Usnesení: 88/16/R14 

 

 

B-4/ Žádost o vydání pozemků z Pozemkového úřadu ČR. 

 

Rozprava: Starosta předložil soupis pozemků o které může město Abertamy opětovně  

požádat v souvislosti s platným územním plánem města Abertamy. Vzhledem k tomu, že u 

některých pozemků má město nárok získat pouze jejich část, je nutné nechat vypracovat 

geometrické plány. Převod pozemků je bezúplatný.  

 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje podání žádosti  na Pozemkový úřad ČR o vydání pozemků 

dle platného územního planu města Abertamy dle přiloženého soupisu.  

 

Hlasování:           pro:  6 

                            zdržel se:   

                            proti:   

 

                                                                                                Usnesení: 89/16/R14 

 

 

 

 

B-5/ Různé  

 

Rozprava: 

 

a) Starosta předložil návrh smlouvy o vypracování nového Lesního hospodářského 

plánu města Abertamy na období 2018-2027. Na pořízení LHP je možné získat 

dotaci ve výši 300 Kč/ha  

 

b)  Firma  SUPTel a.s. předložila  na základě plné moci  žádost o zřízení věcného 

břemene  ( služebnosti) na pozemek  v majetku města Abertamy  p.č. 1989/1 v k.ú. 

Abertamy , pro uložení kabelu podzemního vedení NN v rozsahu dle přiloženého 

GP. Věcné břemeno bude vloženo pro společnost ČEZ Distribuce, a.s.  Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8  405 02 Děčín IČO: 24729035. Jednorázová finanční 

náhrada činí 1000,-Kč.  



 

c) Starosta předložil nabídku na možnost získání dotace z programu IROP, na 

pořízení zásahového 9- ti místného vozidla pro jednotku dobrovolných hasičů 

Abertamy. Výše dotace je 85%.  
 

d) Starosta předložil návrh zřizovací listiny SDH Abertamy 
 

e) Oblastní manažerka ČP Lucie Šaškova DiS, předložila projekt  České pošty, s.p. 

s názvem Pošta Partner.  
 

f) Zastupitel Jaroslav Ledvina předložil návrh  směrnice města Abertamy o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

Návrh na usnesení: 

 

a) ZM schvaluje vypracování nového Lesního hospodářského plánu města Abertamy na 

období 2018-2027. ZM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                  zdržel se:   

                                      proti:   

 

 

b) ZM schvaluje zřízení věcného břemene  ( služebnosti) na pozemek  v majetku města 

Abertamy  p.č. 1989/1 v k.ú. Abertamy , pro uložení kabelu podzemního vedení NN 

v rozsahu dle přiloženého GP. Věcné břemeno bude vloženo pro společnost ČEZ 

Distribuce, a.s.  Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8  405 02 Děčín IČO: 24729035. 

Jednorázová finanční náhrada činí 1000,-Kč.  

 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                           proti:   

 

c) ZM bere na vědomí nabídku na možnost získání dotace z programu IROP, na 

pořízení zásahového 9- ti místného vozidla pro jednotku dobrovolných hasičů 

Abertamy. Výše dotace je 85%.  

 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                           proti:   

 

 

 

 

 

 



d) ZM schvaluje zřizovací listinu SDH Abertamy. 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                           proti:   

 

 

e) ZM bere na vědomí  nabídku České pošty a.s.  

 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                           proti:   

 

f) ZM bere na vědomí návrh směrnice města Abertamy o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu.  

 

Hlasování:                pro: 6 

                                 zdržel se:  

                                           proti:   

 

 

                                                                                                Usnesení: 90/16/R14                                                                        

                                                                                                                                                     

 

Návrhová komise:     Jaroslav Ledvina   …………………………….                                                                     

                                                                                 
                                                                           

Ověřovatel zápisu :   David Mikula   ……………………………….                                                       

                                                                                            

 

……………………                                                     …………………….. 

Zdeněk Lakatoš                                                                Jana Rojovská 

starosta města                                                                   místostarostka města 

 

Vyvěšeno: 04.04.2016    Sejmuto: 

 


